
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Martes 21 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 56273

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
34

68
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

34685 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de Ferrol. Objeto:
Servicio  de  varada  y  reparación  casco,  cubierta,  superestructura,
sistemas eléctricos y servicios auxiliares de propulsión del velero de
instrucción  "Giralda"  perteneciente  a  la  Escuela  Naval  Militar.
Expediente:  2023/AR42U/00001149E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendente de Ferrol.
1.2) Número de identificación fiscal: S1515003J.
1.3) Dirección: ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N.
1.4) Localidad: Ferrol (A Coruña).
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15490.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981336207.
1.10) Fax: 981336135.
1.11) Correo electrónico: a3jucofer@fn.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 50241000 (Servicios de reparación y mantenimiento de buques) y
35520000 (Partes de buques de guerra).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES114.

6. Descripción de la licitación: Servicio de varada y reparación casco, cubierta,
superestructura, sistemas eléctricos y servicios auxiliares de propulsión del
velero de instrucción "Giralda" perteneciente a la Escuela Naval Militar.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación del plazo de garantía (G) (Ponderación: 5%).
9.2) Precio (P) (Ponderación: 90%).
9.3) Revisiones preventivas (R) (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de octubre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: NODOSA SL.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Martes 21 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 56274

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
34

68
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: B36611705.
12.3) Dirección: Avda. de Orense, nº 31‐B (Zona Portuaria).
12.4) Localidad: Marín.
12.6) Código postal: 36900.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 313.567,40 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 313.567,40 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 296.672,71 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Intendente de Ferrol.
16.1.2) Dirección: Os Irmandiños, s/n.
16.1.3) Localidad: Ferrol.
16.1.5) Código postal: 15490.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-980665. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de julio de

2023).
17.2) ID: 2023/S 141-451201. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de

julio de 2023).
17.3) ID: 2023-980665. Anuncio de Licitación publicado en BOE (1 de agosto de

2023).
17.4) ID: 2023-000844849. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (16 de

noviembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de noviembre de 2023.

Ferrol (A Coruña), 16 de noviembre de 2023.- Intendente de Ferrol, Francisco
José Miranda Martínez.

ID: A230044073-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-11-20T14:48:13+0100




